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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
    Witam wszystkich czytelników rubryki młodzieżowej „Na skrzyżowaniu”. W dzisiejszym
numerze zastanowimy się nad ceną przebaczenia, siłą ducha i granicach serca. Dowiemy się,
jak prawidłowo wybaczać i gdzie się tego nauczyć. 
   Naprzód z Bogiem!  
    Cytat z Biblii:
     „Bądźcie dla siebie nawzajem dobrzy i miłosierni, przebaczajcie sobie nawzajem, tak
jak i Bóg nam przebaczył w Chrystusie” (Ef 4, 32). 
   Aby poczuć miłosierdzie Boga, musimy przyjąć Jego przebaczenie. Daje ono możliwość
naprawdę wybaczyć innym. Pokuta rozszerza granice serca i czyni osobę życzliwą.†       
    Intencja miesiąca:
    byśmy wszyscy mogli doświadczać miłosierdzia Boga, który wciąż niestrudzenie nam
przebacza Boże miłosierdzie jest nieskończone
    Ale Pan Bóg doskonale widzi różnicę między ludźmi, którzy są szczerzy w swojej pokucie, i
ludźmi, którzy korzystają z Jego miłosierdzia tylko dla uspokojenia swojego sumienia. Bóg nie
znosi obłudnej skruchy i nadużywania Jego miłosierdziem, ale hojnie rozlewa łaski na tych,
którzy przychodzą do Niego ze szczerą pokorą.
    
  Przedmiot rozważań miesiąca:
    przebaczenie 
   Przebaczenie – to zdolność darować winy krzywdzicielowi, decyzja zapomnieć o popełnionym
źle. Człowiek, co do zasady, nie kieruje się emocjami, a świadomie okazuje miłosierdzie wobec
bliźniego. Innymi słowy, przebaczenie jest darem czystego serca. 
    Ktoś może sądzić, że przebaczają ludzie słabe i niepewne w sobie, i że jest to sprzeczne z
prawem sprawiedliwości. Ale trzeba brać wyżej! Nad obiektywnymi zasadami istnieje coś
wyższego. 
    Na miłosierdzie jest zdolny tylko naprawdę silny i jasny duchem człowiek.
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 Cel miesiąca:
   nauczyć się przebaczać w słowach i w sercu
   Często człowiekowi trudno jest przebaczyć bliźniemu. Temu może przeszkadzać pycha, silna
uraza emocjonalna itp. Ale rozumiemy, że musimy. Dlatego zdarza się, że działania na słowach
i w sercu się rozbiegają. />    Za każdym razem, gdy nie wybaczamy swemu sprawcy, niby
wiążemy w swoim sercu niewidzialny węzeł. Wiele krzywd – to wiele węzełków, które zaczynają
nas dusić. A jeśli wybaczamy, na duszy od razu staje się lżej. Niechże serce i umysł spotkają
się w pięknym duecie na drodze przebaczenia. 
    
 Sprawa miesiąca: 
   przebaczyć temu, kto tego potrzebuje, ale nie prosi 
   Często ludzie czekają na przebaczenie ze strony swoich winowajców. Ale Bóg uczy nas, że
prawdziwe przebaczenie – to nie jest reakcja na prośbę o przebaczenie, ale reakcja na samą
urazę. Przebaczenie nigdy nie jest w pełni zasłużone. Jest to wysiłek duszy, który ma wysoką
cenę: poprzez akt miłosierdzia człowiek jest porównywany do samego Boga. Spróbujmy wspiąć
się na moralną wysokość, „uwalniając” z duszy uczucie nieprzebaczenia.

  Piosenka miesiąca:
   „Umiej wybaczać”, „Boży dotyk”
   Wykonawca wzywa do przebaczenia, nawet gdy serce przypomina kielich gorzkich łez.
Wybaczać sprawcom „świętym promieniem dobra”, „bo Bóg wtedy słyszy twoje modlitwy, gdy w
tobie świeci się światło przebaczenia”.

 Książka miesiąca: 
   „Droga do przebaczenia” , o. William A. Meninger 
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   Autor szczegółowo odpowiada na pytania, dotyczące sensu i ceny przebaczenia. Książka
składa się z trzech części: „proces”, „dziewięciu wędrowców” i „narzędzia przebaczenia”. W
pierwszej części omówione są kroki przebaczenia, w drugiej – typy osobowości, wśród których
można odnaleźć siebie, w trzeciej – sposoby osiągnięcia pełnej duchowej integralności. Książka
zaczyna się od modlitwy o pojednaniu.
  

Osoba miesiąca:    święty Franciszek Ksawery 
   Święty Franciszek pochodzi z hiszpańskiej rodziny szlacheckiej. Urodził się 7 kwietnia 1506 r.
na zamku Xavier. W wieku 19 lat udał się na studia do Paryżu. Podczas działalności naukowej
poznał i zaprzyjaźnił się z Ignacym Loyolą. Wspólnie z nim i innymi jego uczniami uczestniczył
w stworzeniu Towarzystwa Jezusowego. 
    

Po święceniach kapłańskich w 1537 pracował jako misjonarz i był zaangażowany w czyny
charytatywne. Napisał statut zakonu jezuitów pod nazwą „Formuła instytutu”, który został
zatwierdzony w 1540 r. bullą papieża Pawła III. 
    Wkrótce na prośbę portugalskiego króla udał się na misję do Indii. Tam głosił chrześcijaństwo
i zajmował się stworzeniem duszpasterskich ośrodków. Od 1545 roku pracował na Wyspach
Malukskich, a w 1549 roku udał się z misją do Japonii. Pomimo licznych trudności,
zorganizował tam kilka gmin chrześcijańskich. Następnym celem były Chiny. Franciszek przybył
na wyspę Szanczuań – jedyne miejsce w Chinach, które można było odwiedzać
europejczykom. 
    Nie udało się mu trafić na kontynent, zmarł 3 grudnia 1552 roku. Beatyfikacji Franciszka
Ksawerego dokonał papież Paweł VI 25 października 1619, kanonizowany został przez papieża
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Grzegorza XV 12 marca 1622 roku, jednocześnie z Ignacym Loyolą. W 1927 roku papież Pius
XI ogłosił Franciszka patronem misji katolickich. Jest on również patronem Australii, Borneo,
Chin, Indii, Goa, Japonii i Nowej Zelandii.
            Do jakich świętych zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo w grudniu?
 Ś w. Franciszek (3 grudnia), 
  św. Mikołaj (6 grudnia),
  św. Leokadia (9 grudnia),
  św. Łucja (13 grudnia),
  św. Adelajda (16 grudnia), 
  św. Eleonora (19 grudnia),
  św. Piotr (21 grudnia), 
  św. Wiktoria (23 grudnia),
  św. Jan (27 grudnia),
  św. Eugeniusz (30 grudnia),
  św. Мelania (31 grudnia).
   
    Wszystkie uwagi i propozycje piszcie na adres redakcji lub na adres elektroniczny autora rubryki pokachailo.lina@gmail.com.  
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